
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 25/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE ABITATATIVE 15 marzo 2010, n. 182
 
Rettifica alla Determina n. 362 del 16 settembre 2009 avente ad oggetto: “L.R. 3 aprile 2008, n. 4 - art. 7
- Aggiornamento limiti di reddito per gli assegnatari e gli acquirenti di Alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica Agevolata”.
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE
 
 VISTI gli articoli 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 VISTI gli art. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche;
 
 VISTO Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1451 del 04 agosto 2009;
 
 VISTA la lett. o) dell’art.3 della Legge 5 agosto 1978 n. 457;
 
 VISTA l’istruttoria dell’Ufficio Concessioni Contributi, Flussi Finanziari e Requisiti Soggettivi, confermata
dal Dirigente del medesimo Ufficio, responsabile del procedimento;
 
 PREMESSO CHE:
• In attuazione di quanto disposto dall’art.7 della L. R. n.4 del 3 aprile 2008 con determina n. 362 del 16
settembre 2009 si è proceduto ad adeguare i limiti di reddito definiti con la delibera CIPE del 30 luglio
1991, incrementandoli con gli aggiornamenti ISTAT intervenuti tra il giugno 1992 e lo stesso mese
dell’anno 2009;
• Le variazioni ISTAT intervenute nel tempo e le conseguenti elevazioni dei limiti di reddito sono state
riepilogate in apposte tabelle che formano parte integrante del provvedimento stesso;
• L’elevazione dei limiti di redditi è avvenuta considerando il 75% dell’indice ISTAT di ciascun anno e
non nella misura del 100% dell’indice medesimo;
 
 CONSIDERATO che la riduzione del 25% dell’indice ISTAT di ciascun anno è stata un mero errore
materiale, si ritiene opportuno procedere alla rettifica dei criteri di calcolo dell’indice ISTAT e quindi alla
rideterminazione dell’aggiornamento dei limiti di reddito e delle relative tabelle;
 
 DATO ATTO che con delibera di G.R. n.2428 del 15/12/2009, per il recupero di alloggi è stato
determinato il limite di reddito in euro 26.110,00;

1



 
 VISTA la L.R. n. 35 del 31/12/2009 di approvazione del “ Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2010 e bilancio pluriennale 2010 -2012”.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili stante la natura di indirizzo..
 
 VISTE le sottoscrizioni poste in calce al provvedimento, dall’istruttore, dal funzionario istruttore
Responsabile della P.O. n. 3 e dal Dirigente dell’Ufficio Concessione Contributi, Flussi Finanziari e
Requisiti Soggettivi;
 
DETERMINA
 
- di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
- di rettificare la determina dirigenziale n. 362 del 16/09/2009 per quel che attiene il criterio di calcolo
dell’elevazione dei limiti di reddito considerando la variazione ISTAT nella misura del 100%;
 
- di rettificare in tal senso le tabelle riepilogative di calcolo delle variazioni ISTAT allegate al presente
provvedimento;
 
- di aggiornare ai sensi dell’art. 7 della L.R. 3 aprile 2008 n.4 i limiti di reddito, stabiliti secondo le
modalità degli artt. 20 e 21 della legge 457/78 e successive modifiche, degli assegnatari e degli
acquirenti di alloggi di Edilizia Residenziale pubblica Agevolata finanziati ai sensi della legge 457/78 e
successive modificazioni nonché delle Leggi Regionali, sulla base delle variazioni percentuali fatte
registrare dall’indice ISTAT del costo della vita fra il mese di giugno 1992 ed il mese di giugno 2009, cosi
come indicato nella seguente tabella:
- di approvare, conseguentemente, i nuovi limiti di reddito cosi come indicati nella tabella precedente;
 
- il presente provvedimento:
• redatto in un unico esemplare composto da 3 facciate e un allegato di quattro pagine, sarà pubblicato
all’albo del Servizio Politiche Abitative;
• sarà pubblicato sul B.U.R.P.;
• sarà trasmesso in copia conforme al Servizio Segreteria della Giunta Regionale;
 
Il Dirigente del Servizio P.A.
Natale Palmieri

2


